
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
16 июня 2014 г. № 583 

Об установлении размера доплаты за работу в сверхурочное 
время, государственные праздники, праздничные и выходные 
дни 

В соответствии с частью второй статьи 69 Трудового кодекса Республики Беларусь 
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить доплату за каждый час работы в сверхурочное время, 
государственные праздники, праздничные и выходные дни сверх заработной платы, 
начисленной за указанное время, работникам бюджетных организаций и иных 
организаций, получающих субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к 
работникам бюджетных организаций: 

с повременной оплатой труда – в размере часовой тарифной ставки (оклада) 
работника; 

со сдельной оплатой труда – в размере сдельной расценки выполненной работы. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 25 июля 2014 г. 

  
Премьер-министр Республики Беларусь М.Мясникович 
  
 


